л

КИРОВСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“Город Киров и Кировский район”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ад. А, C-VOUQ l № 4 ̂  ь 9

О внесении изменений в постановление
Кировской районной администрации от
10.07.2023 №843 «Об утверждении Порядка
предоставления ежемесячной
компенсационной денежной выплаты на
питание детям с ограниченными
возможностями здоровья, находящимся на
индивидуальном обучении на дому по
адаптированной образовательной
программе в общеобразовательных
организациях муниципального района
«Город Киров и Кировский район»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №299-ФЗ «О внесении
изменений в статью 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст. 7 Устава
муниципального района «Город Киров и Кировский район», Кировская районная
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кировской районной администрации от 10.07.2023
№ 843 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной компенсационной
денежной выплаты на питание детям с ограниченными возможностями здоровья,
находящимся на индивидуальном обучении на дому по адаптированной
образовательной программе в общеобразовательных организациях муниципального
района «Город Киров и Кировский район» следующее изменение:

в приложении к постановлению:
пункт 2.1. раздела II изложить в следующей редакции:

«2.1, Денежная компенсация осуществляется из расчета 120,0 руб. за каждый
учебный день. Денежная компенсация не выплачивается за" выходные дни, дни
болезни, нахождения на санаторно-курортном лечении, каникулярное время, а также

нахождения ребенка в других организациях, в которых обучающийся находится на
полном государственном обеспечении».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 02 сентября 2024 года.